
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 20 de outubro de 2014 Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação Nº 0846/2014

• Edital de Chamamento para Audiência Pública

•  Ratificação de Inexigibilidade de Licitação N° 0715, 0764/2014. Extratos de Contrato.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0846/2014 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0846/2014  

EM FAVOR DO CREDRO:GLEIGSON DE SOUZA 

ALVES ME A C PAPEIS 

 

CNPJ/CPF: 03.767.470/0001-73 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DE PEÇAS PARA A REALIZAÇÃO DA 

NOITE CULTURAL NESTA CIDADE, COM O TEMA ‘’RECICLAGEM’’. 

 

Valor  R$  1.499,38(UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO  CENTAVOS) 

 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/10/2014 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3245DAF07ABF6CC1B6C7D86AF2EFDBE7

segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

 
 

 

 
______________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA  BENEDITO MINA 629-  CENTRO- CEP 46.820-000-BONITO-BA 

CNPJ 16.245.375/0001-51 FONE  75-3343-2161   E-MAIL  gestaotransparente@yahoo.com.br 

 

  

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA 

PÚBLICA 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado do Bahia, amparado no disposto no § 4° do art. 

9° da Lei Complementar n° 101/2000 . 

 torna público que  realizará a audiência pública no próximo dia 22 de outubro de 2014, com 

início às 19 horas, no auditório da Câmara Municipal, para esclarecimentos e 

questionamentos necessários, a prestação de contas da execução orçamentária e financeira 

municipal relativa  ao exercício 2014  

Atendendo princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos 

chamamento público para assistir à audiência, consoante § 4° do art. 9° da Lei Complementar 

n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

 

 

Bonito(Ba.),15 de outubro de 2014 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4A8A8E40C4CFABB99F045CD93E84C29

segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0715/2014 

Acolho o Parecer Jurfdico da Procuradoria do Munic!pio, tornando-o parte integrante deste ato e 
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO: L Brito Amorim Silva- produções e eventos- ME, inscrito no CNPJ 09 602 569/0001-
00, domtciliado na Praça do Rosário, no 94, térreo, CEP: 46.880-000, Itaberaba- Bahia. 

OBJETO: contratação de bandas musicats Capttal Só Forro e Canlndé, para as festividades no dtstnto de 
Catuaba que se realizará em praça pública, no dia 07 de setembro de 2014, neste munlcipio, com base no 
Art. 25, 111 e 26, I a 111 da Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Valor Global: R$ 30.000,00 (Tnnta mil reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BON ITO, Estado da Bahia , em 20 de agosto de 2014. 

Praça Benedito Mma, n° 629 - Cep. 46.820-000- Bonito-BA - fone/fax (75) 3343-2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGI BILIDADE DE LICITAÇÃO N° 0764/2014 

Acolho o Parecer Jurfdico da Procuradoria do Municipio, tornando-o parte integrante deste ato e 
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus j urídicos e legais efeitos, para autonzar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA- ME, CNPJ. 15162 981 /0001-40, domiciliado 
na Rua Padre Florentino, n° 305, Andar, CEP: 48.760-000, Arací- Bahia 

OBJETO: contrataçao de banda mus1cal Menina Faceira, para as festividades no distrito de Catuaba que 
se realizará em praça pública, no dia 07 de setembro de 2014, neste municfpio, com base no Art. 25, 111 e 
26, I a 111 da Lei Federal. 8 666/93 e suas posteriores alterações 

Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahi 

Praça Benedito Mina, n° 629- Cep. 46.820-000- Bonito-BA - fone/fax (75) 3343-2161 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

EXTRATO DE CONTRATO N° 1550/2014 
INEXIGIBILIDADE N° 0764/2014 

OBJETO: a contratação de banda musical, para as festividades no distrito de Catuaba 
que se realizará em praça pública, no dia 07 de setembro de 2014, neste município, 
com base no Art. 25, 111 e 26, I a 111 da Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. Contratado a empresa KRICIA NATAL! OLIVEIRA MOREIRA - ME, CNPJ: 
15.162.981/0001-40, domiciliado na Rua Padre Fiorentino, n° 305, Andar, CEP: 
48.760-000, Araci - Bahia. Valor Global R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) - Bonito (BA), 
15 de Agosto de 2014. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18



segunda-feira, 20 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

EXTRA TO DE CONTRA TO N° 1552/2014 
INEXIGIBILIDADE N° 0715/2014 

OBJETO: a contratação de banda musical, para as festividades no distrito de Catuaba 
que se realizará em praça pública, no dia 07 de setembro de 2014, neste municipio, 
com base no Art. 25, 111 e 26, I a 111 da Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. Contratado a empresa L Brito Amorim Silva - produções e eventos - ME, 
inscrito no CNPJ: 09.602.569/0001 -00, domiciliado na Praça do Rosário, n° 94, térreo, 
CEP: 46.880-000, Itaberaba - Bahia. Valor Global R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) -
Bonito (BA), 20 de Agosto de 2014. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

037E87A16E4F781B78BAA33F6C4F1D18


		2014-10-20T15:56:33-0300




